

СОГЛАСОВАНО:

Председатель
СНТ "Строитель"

В.Н.Сорбало

" ____ " ____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор
ООО "ТСМ"

Ю.В.Горькуша

" ____ " ____ 2021 г.

СНТ "Строитель"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Электромонтажные работы по замене провода АС на провод СИП 0,4 кВ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1244,680 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 158,524 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Электромонтажные работы													
1	ФЕР33-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка на стойки и приставки опор ВЛ 0,38-10 кВ ригелей: стальных <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)</i>	шт		31	45,6	1413,6	1227,6	186			4,09	0,19
2	ФЕР33-04-008-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Демонтаж Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ: с помощью механизмов при 20 опорах на км <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)</i>	км		3,92	5205	20403,6	11360,16	9043,44			37,87	10,44
3	ФЕР33-04-041-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 4	ответвлени е		110	235,4	25894	20394	5500			113,3	5,5

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ФЕР33-04-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м		1,98	56517	111903,66	38752,56	73151,1			129,18	74,27
5	ФЕР33-04-013-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 4	ответвлени е		110	1119	123090	86790	36300			289,3	29,7

Раздел 2. Материалы

6		Провод СИП-2а 4х70	м		600	389	233400				233400		
7		Провод СИП-2а 4х950	м		700	530	371000				371000		
8		Крюк бандажный универсальный	шт		42	355	14910				14910		
9		Зажим натяжной клиновой РА-2200 (сечение 70-95кв.мм; d14-18мм.)	шт		20	582	11640				11640		
10		Зажим ответвительный Р 616R	шт		244	205	50020				50020		
11		Зажим промежуточный ЗПП	шт		32	295	9440				9440		
12		Скобяные изделия	комплект		1	10000	10000				10000		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							983114,86	158524,32	124180,54		700410	573,74	120,1
Накладные расходы							166450,54						
Сметная прибыль							95114,59						
Итого по смете:													
Линии электропередачи							1244680					573,74	120,1
Итого							1244680					573,74	120,1
В том числе:													
Материалы							700410						
Машины и механизмы							124180,54						
ФОТ							158524,32						
Накладные расходы							166450,54						
Сметная прибыль							95114,59						
ВСЕГО по смете							1244680					573,74	120,1

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)